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Poznań, 4.07.2023 r. 

 

KS-I-0.0003.13.2023 
DRG-II-W-1.ZD-00069/23 

 
 
Pan  
Filip Kaczmarek 
Radny 
Województwa Wielkopolskiego 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na interpelację złożoną 26 czerwca 2023 r. dotyczącą składu Wielkopolskiej 
Platformy Wodorowej (WPW), uprzejmie informuję, że zgodnie z Regulaminem WPW, § 3  
ust. 2, członkiem Panelu Liderów Samorządowych może zostać organ wykonawczy samorządu 
terytorialnego reprezentowany przez jednego przedstawiciela. Zmiana treści Regulaminu  
jest możliwa i zgodnie z § 5 ust. 2 może zostać przyjęta przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego na wniosek Przewodniczącego WPW.  
 
Ostatnia zmiana Regulaminu, przyjęta Uchwałą ZWW nr 6804/2023 dnia 22 czerwca 2023 r., 
wprowadziła możliwość dopuszczenia członkostwa w Panelu Biznesu i/lub Panelu Nauki dla 
przedsiębiorstw i instytucji mających swoją siedzibę poza Województwem Wielkopolskim, 
których zaangażowanie oraz możliwości przyczyniają się do budowy łańcucha wartości 
związanego z gospodarką wodorową na terenie naszego regionu.   
 
Mając na uwadze istotne znaczenie transferu wiedzy między światem nauki i gospodarki, a także 
niezbędne wzmocnienie roli społeczeństwa dla rozwoju gospodarki wodorowej, nie rekomenduję 
Zarządowi Województwa, jako Przewodniczący WPW, zmiany Regulaminu dotyczącej 
rozszerzenia Panelu Liderów Samorządowych o przedstawicieli organów stanowiących 
samorządu terytorialnego.  
 
WPW jest naukowo-gospodarczym organem Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania i jako 
platforma współpracy nauki i gospodarki – przy wsłuchiwaniu się w głos społeczeństwa (Panel 
Obywatelski) pozwala na podkreślenie roli transferu wiedzy do gospodarki. Panel Liderów 
Samorządowych ograniczony jest do wdrożeń rozwiązań wodorowych w konkretne usługi 
publiczne (transport publiczny, ciepłownictwo, edukacja, tereny inwestycyjne etc.). Dlatego 
konstruując skład WPW nie przewidziano rozszerzenia o radnych szczebla wojewódzkiego, 
powiatowego oraz gminnego. Jest to organ doradczy, który nie stanowi prawa lokalnego.  
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Wartym podkreślenia jest fakt, że radni jako obywatele zainteresowani rozwojem 
zeroemisyjnych rozwiązań wodorowych mogą zgłaszać swoje kandydatury do Panelu 
Obywatelskiego. Obecnie działa w nim trzech radnych samorządu terytorialnego: Pani Marta 
Dzikowska, Pan Adam Cukier oraz Pan Mateusz Nycek – Radny Miasta Ostrowa Wielkopolskiego.  
 
Nieuzasadniona jest także zmiana nazwy Panelu Liderów Samorządowych poprzez dodanie: 
Organów Wykonawczych, gdyż Regulamin WPW określa, kto może zostać członkiem danego 
Panelu. Zmiana nazwy nie wpłynie na zapisy Regulaminu. 
 
 
 
 

Z poważaniem 
 

                                                                              z up. Marszałka Województwa 
 
                                                                                           
                                                                                         Jacek Bogusławski 
                                                                                           Członek Zarządu 
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